1島原市報道資料1

平成 2 8年 12 月 2 8 日

報道関係者 各位

「青い目の親善人形 交流事業」の開催について

標記の件について、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

1.名 称 「青い目の親善人形 交流事業」

2. 日 時 2月 17 日 (金 ) 午前 8時 4 0分 ~( 予定)

3, 場 所 愛知県額田郡幸田町立幸田小学校

4. 内 容 島原市と愛知県幸田町は、平成 2 6年に「島原市と幸田町との歴史と
文化の友好交流の推進に関する協定」を締結しており、両地域の歴史文
化の分野における交流促進を図っています。
今後の交流を深めるための一環として、島原市と幸田町に残る二体の
青い目の人形 (リトルメリーとグレース ・エッサ ) が対面し、姉妹交流

を目的とした式典が開催されます。
昭和 2年、日米の子供たちの友好を願ってアメリカの子供たちから日

本の子供たちへ青い目の人形が贈られました。以来、 9 0年の時を経て

二体の人形が対面します。
幸田小学校の全児童が参加する予定の式典です。詳細については後日
お知らせします。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎

担当 ,島原市教育委員会 社会教育課 担当・吉田

電話 ,0957‐63‐1111( 内線 652)

E‐ma ・l shakyo@cltyshlmabara lgip

島原守護神 しまばらん